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Do przenoszenia obłożnie chorych sto¬
sowano dotychczas łóżka na krążkach Mb
nosze łóżkowe z większemi, a zatem ła¬
twiej się toczącemu kółkami. W obydwu
wymienionych przypadkach obsługa musi
się składać przynajmniej z dwóch osób.
Często też zdejmuje się chorego z łóżka
na nosize albo też przenosi się go wraz z
łóżkiem. Postępowanie takie jest jednak
niedogodne, a nawet może być szkodliwe ze
względu na kilkakrotne przemieszczanie
chorego wf łóżku.

Wynalazek niniejszy usuwa te niedo¬
godności. Polega on na tern, że właściwe
łoże wykonane jest oddzielnie od podsta¬
wy i za pośrednictwem kółek spoczywa
na poprzecznych sizymach tej podstawy.
Wskutek tego po zwolnieniu urządzenia

zatrzymowego łoże to można stoczyć na-
bok na umieszczony obok podstawy wó¬
zek, który może być wykonany jako dru¬
ga podstawa, przyczem zarówno na wózku
jak i na podstawie znajdują się odpowied¬
nie zatrzymy, zapobiegające potoczeniu się
łoża zibyt daleko.

Urządzenie według wynalazku wykazu¬
je następujące zalety. Chorego można już
w mieszkaniu umieścić na takiem łożu, a
po wstawieniu tego ostatniego do samocho¬
du do przewożenia chorych, zaopatrzonego
w odpowiednie szyny, można pacjenta na
tern samem łożu przy pomocy odpowied¬
niego podwozia umieścić w pokoju szpital¬
nym bez ponownego zdejmowania go z po¬
słania. Woz^k, toczący się na trzech zwrot¬
nych kółkach oraz dwóch rolkach podpie-



rających, wymaga tylko jednej osoby ob¬
sługuj ącej^ która pioże nim bez trudności
kierować; Podczas przetaczania ioźe połą¬
czone Jest z Wózkiem zapomocą dwóch
zwykłych haków.

Również całkowite prześcielanie jest
uproszczone. Chorego przenosi się na nowe
posłanie, przygotowane w szpitalu na za¬
pas, aby pd usunięciu posłania zabrudzo¬
nego wtoczyć go wraz z nowem posłaniem
na poprzednią podstawę.

Łatwy sposfófo przenoszenia chorych sta¬
nowi znaczne udogodnienie nietylko dla
chorych, lecz także pozwala na zaoszczę¬
dzenie pensonelu i czasu.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania urządzenia według wynalazku.
Fig. Ii8 pokazują widok boczny łóżka
szpitalnego; fig. 2 — przekrój poprzeczny
tęgo łóżka, fig. 3 — przekrój poprzeczny
takiego łóżka ze znajdującym się przy
niem wózkiem; fig. 4 — rzut poziomy, fig.
5—7 — szczegóły.

Łóżko szpitalne / składa się ze znanej
podstawy, której część a przy głowie i
część nożna b połączone są zapomocą prę¬
tów podłużnych c, np. .rurowych. Na obu
prętach rurowych spoczywają szyny po¬
przeczne d w kształcie ceówki, umocowa¬
ne na prętach podłużnych, np. zapomocą
zagiętej' blachy.

Na szynach d spoczywa łoże właściwe,
złożone z płyty dennej g, zaopatrzonej w
ramę obwodową /; w którą w zwykły spo¬
sób kładzie się odpowiedni materac h wraz
z posłaniem. Na dolnej stronie płyty g u-
mocowane są ceówkowe szyny k w taki
sposób (fig. 6), iż na osadzonym w nich
trzpieniu swobodnie obracają się rolki / i
mogą się toczyć w szynach poprzecznych
d. Dzięki temu właściwe łoże, toczące się
na rolkach /, może się wysuwać wbok.

Z drugiej strony, aby je zabezpieczyć
we właściwem położeniu, w podstawie u-
mieszczone są dwuramienne dźwignie ką¬
towe m, obracające się na czopach n,

znajdujących się w części nożnej i przy
głowie. W położeniu pokazanem na fig. 1
dźwignie kątowe m tworzą nieruchome za-
trzymy^ zabezpieczające łoże właściwe od
przesuwania' się. Chcąc łoże wytoczyć, na¬
leży obrócić nćuzewnątrz dźwignie kątowe
o 90°, skutkiem czego ramię zamykające
dźwigni nie będzie stało na drodze do wy¬
taczania łoża.

Do łóżka szpitalnego zgodnie z wyna¬
lazkiem nąłeży: wózek, wykonany do pew¬
nego stopnia jętko druga podstawa //. Po¬
siada on, jak i łóżko, część przy głowie p,
połączoną częściami podłużnemi o z czę¬
ścią nożną q. Zarówno część nożna jak i
przy głowie są tu jednakowej wysokości.
Na obu częściach o wózka umocowane są
szyny poprzeczne r, których wysokość oraz
rozstawienie odpowiada ściśle szynom po¬
przecznym d podstawy łóżka. Jeśli taki
wózek, stanowiący drugą podstawę, umie¬
ścić obok łóżka szpitalnego, to szyny r
stanowią przedłużenie sizyn d i po odchyle¬
niu dźwigni kątowej m można łoże właści¬
we wraz ze spoczywającym na niem cho¬
rym w sposób łatwy i prosty przetoczyć z
łóżka na wózek i odwrotnie. Pracę tę może
bez trudności wykonać jedna osoba, przy-
czem chory może się z tą osobą izupełnie
nie stykać, ani też nie potrzebuje zmieniać
swej pozycji, co jest szczególnie ważne dla
rannych, operowanych oraz ciężko cho¬
rych. W części nożneij i przy głowie wózka
umieszczone są również, jak i poprzednio,
dźwignie kątowe s, stanowiące jednocze¬
śnie źatrzymy dla łoża właściwego i za¬
bezpieczające je we właściwem położeniu.
Dalej zastosowano środki, umożliwiające
sprzężenie wózka z łóżkiem szpitalnem w
celu przetaczania łoża właściwego. W tym
celu na prętach wózka umieszczone są
obracalne haki /, zaczepiane o pręty względ¬
nie czopy łóżka szpitalnego (fig; 7). Wó¬
zek zaopatrzony jest w swobodnie obraca¬
jące się dość duże rolki u, mogące się na¬
stawiać samoczynnie w kierunku jazdy, co
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ułatwia kierowanie wózkiem. Trzy rolki u,
osadzone są w widełkach y, których czopy
umocowane są w dźwigniach w obrotowo
przy obu nóżkach części p wózka oraz przy
nóżce środkowej części nożnej q. Pozosta-
łe nóżki posiadają żwyikłd rolki.

Przy części nożnej łóżka szpitalnego
znajduje srę deska, zaopatrzona w hetki x',
zapomocą których można ją łatwo zawie¬
szać na pręcie poprzecznym części nożnej
6 oraz zdejmować. Do deski x przymoco¬
wana jest przegubowo na zawiasach pół¬
ka y, podparta zapomocą podpórki kąto¬
wej z, przymocowanej obrotowo do deski
x. Na podpórkę działają sprężyny płaskie
z', utrzymujące ją zarówno w położeniu
pracującem jak i w położeniu spoczynku,
w którem przylega płasko do półki. Ta¬
ka sama deska x może się znajdować przy
głowie chorego, zawieszona na łóżku. Pół¬
ki y zasitępują stół i mogą służyć do umie¬
szczania przedmiotów potrzebnych chore¬
mu, a zwłaszcza opatrunków i tym podob¬
nych przedmiotów, dzięki czemu te ostat¬
nia znajdują się pod ręką.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przenoszenia cho¬
rych, znamienne tern, że na prętach (c)
podstawy (I) łóżka umocowane są zapo¬
mocą zagiętej blachy szyny poprzeczne
fd) w kształcie ceówki, na których spoczy¬
wa za pośrednictwem rolek fi) obracają¬
cych się naokoło trzpienia, osadzonego na
szynach fk), płyta łoża właściwego (g),
wskutek czego łoże jest przesuwalne w
kierunku bocznym, przyczem podstawę (I)
łączy się z wózkiem, posiadającym podob¬

ną podstawę (II), zaopatrzoną również w
szyny poprzeczne (r), które stanowią prze¬
dłużenie szyn poprzecznych {dj podstawy
fi) i na których można umieścić łoże wła¬
ściwe \ff, g) tak samo, jak na podstawie (I).

2. Urządzenie do przenoszenia cho¬
rych według zastrz. 1, znamienne tern, że
na podstawie {I i II), znajdują się dwura-
mienne dźwignie fm, s), obracające się na
czopach (n) i zabezpieczające położenie
łoża właściwego (f, g).

3. Urządzenie • do przenoszenia cho¬
rych według zastrz. 1 i 2, znamienne tern,
źę takie same szyny dla łoża właściwego
(f, g) umieszczone są w wozach do przewo¬
żenia chorych w celu umożliyrienia wto¬
czenia łoża do takiego wozu przewozo¬
wego.

4. Urządzenie do przenoszenia cho¬
rych według zastrz. 1-—3, znamienne tern,
że celem osiągnięcia rozłącznego połącze¬
nia wózka z łóżkiem chorego, umieszczone
są obracalne haki {ł)f zaczepione o pręty,
względnie o czopy łóżka szpitalnego.

5. Urządzenie do przenoszenia cho¬
rych według zastrz. 1—4, znamienne tern,
że łóżko szpitalne posiada z każdej strony
szczytowej lulb tylko z jednej odejmowal¬
ną deskę (x), zaopatrzoną w haki (x')t
przyczem na deskach (x) umocowane są
przegubowo na zawiasach półki {y)f któ¬
re w położeniu roboczem opierają się na
podporach (z), przymocowanych obrotowo
do desek (x) i utrzymywanych w zajętem
położeniu zapomocą sprężyn (z4).

Anton Krieser.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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